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REQUERIMIENTO DE PAGO A LA PROPIEDAD RAIZ No:

NOMBRE SANCHEZ SONIA GABRIE1A
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E\, -S3 := :S ;ACU_TADES QUE ¡,1E SC\ ENCOIV1ENDADAS POR LOS ARTICULOS 50,72, 121 FRACCION II DE LA LEY

:STADO DE AGUASCAL ENTES Y 1 3 15 FRACCION II, 16 FRACCION V,21 FRACCIONES I, II, III, VIII, XVII,r'-ts1* =- E

X,li ,r:-!l \l 53 ,A Y XX I PR ¡lER PARRAFO DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES SE EMITE LA

S f -:t'-=
DETERMINACION DE IMPUESTO A LA PROPIEDAD RAIZ Y REQUERIMIENTO DE PAGO

=- 
:=-:--] :, ÉE;3C C\ \,/ DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ESTABLECE LA OBLIGACION DE

l:\,-;3- i :- GAS-I-C D-BLICO DEL NIUNICIPIO EN QUE RESIDE, ASI MISMO, EL ARTICULO 115 FRACCION lV INCISO A) DEL MISMO
^=^=\\:I.¡ 

=\-3 t=GÁ: SAÑRi¡ QUE EL MUNICIPIO PERCIBIRA LAS CONTRIBUCIONES, INCLUYENDO TASAS ADICIONALES, QUE

=s-:3-=zl:\ -os ESrAlos soBRE LA pRoptEDAD tNMoBtLtARrA, DE su FRACctoNAMtENTo, olvlstóN, coNSoLlDAClóN, TRASLACIÓN Y
.,,=-:i.:. :S 3C',1O tAS QUE TENGAN POR BASE EL CAMBIO DE VALOR DE LOS INMUEBLES. POR SU PARTE LA LEY DE HACIENDA DEL

^, ^.^ALIENTES CONTEMPLA EN EL TITULO SEGUNDO, CAPITULO PRIMERO EL IMPUESTO A LA PROPIEDAD RAIZ,,-\----:AéUAJU

=S-:3.=3 E\DC QUE EL N4ISMO TIENE POR OBJETO, CONFORME AL ARTICULO 41 DEL ORDENAMIENTO EN CITA, LA PROPIEDAD, LA

:3¡iCD =]AD LA POSESION Y EL USUFRUCTO DE PREDIOS, ASI COMO LAS CONSTRUCCIONES EDIFICADAS SOBRE LOS MISMOS; DE

G-A- FCRt,lA EL ARlcuLo 42 FRACCIoN I DEL MtsMo oRDENAMTENTo Nos srñRm QUE sE su.;ernnÁru A ÉsrE IMPUESTO, ENTRE

CTRAS :AS PERSONAS PROPIETARIAS, COPROPIETARIAS, CONDOMINAS Y POSEEDORAS DE PREDIOS, ASIMISMO EL ARTICULO 44 NOS

ESTABLECE QUE LA BASE PARA EL PAGo oe ÉsTT IMPUESTO, SERÁ EL VALOR CATASTRAL DE LOS PREDIOS O DE LAS

CONSTRUCCIoNES, EN su cosro. LA LteutDACtoN DEL REFERIDo tMpuESTo, sr nnRÁ DE coNFoRMtDAD coN LAS cuorAs Y TASAS

oUE AL EFECTO sTÑnIT LA LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.

PARA Et CASO QUE NOS OCUPA, EL PREDIO REGISTRADO A NOMBRE DE SANCHEZ SONIA GABRIELA IDENTIFICADO/A BAJO LA CUENTA

CATASTRAL NUMERO OIOO3O4O3O1O42OOO UBICADO EN LORIITITO {22 O,,OCALIENTE 3rA. SCCC. FTACC. CUENTA CON UN ADEUDO EN

MATERTA DEL tMpuESTo A LA pRoptEDAD RAtz, ToDA vEZ euE sE AcruALtzAN Los EXTREMoS DE LA NORMA ¡uRÍotco TRIBUTARIA Y

POR TANTO LA O EL PROPIETARIO SE CONVIERTE EN DEUDORYA DEL AYUNTAMIENTO EN TERMINOS DEL ARTICULO 27 DE LA LEY DE

HACIENDA DEL MuNtctpto DE AGUASCALTENTES y poR ENDE sE oBLrcA AL pAGo DEL tMpuESTo A LA PROPIEDAD RRiz Que se seÑnu
eru el rÍrulo SEGUNDo, cRpírulo pRtMERo DE LA LEy DE HAC|ENDA ANTES REFERTDA; coMo LA oallcRclÓN¡ FlscAL NACE EN EL

MoMENTo EN euE LA o EL coNTRtBUyENTE sE colocA DENTRo oe m Hlpórests JURiDtcA Y solo sE EXTTNGUE MEDIANTE PAGO, DE

ACUERDO A LO OUE ESTABLECE EL ARTICULO 28 DE LA MULTICITADA LEY Y EL PLAZO PARA REALIZAR EL PAGO DEL IMPUESTO ES

HASTA EL ULTIMO OÍN NÁEII DEL MES DE MARZO DE CADA AÑO, SE DETERMINA QUE A LA FECHA LA O EL CONTRIBUYENTE ADEUDA EL

rorAL DE: s3,696.00 ( TRES MIL SEISCTENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) DE MONrO PRINCIPAL MAS

ACCESORIOS CONFORME AL SIGUIENTE DESGLOSE:

LA CONTRIBUCION OMITIDA SE ACTUALIZARA CON FORME AL INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DURANTE TODO EL TIEMPO

EN QUE LA O EL CONTRIBUYENTE OMITA SU PAGO,

lño IMPoRTE

2016 240.00
2015
20L4
2013

206.OO
191.00
189.00

20L2 184.00
2011 L72.OO
2010 149.00
2009 142.00


